
اردوگاه آبی

استقلالی ها در مراسم یادبود فرزامی
مسئولان باشگاه استقلال و جمعی از پیشکسوتان 
این باشگاه در مراسم ختم مرحوم غلامحسین 
فرزامی حضور پیدا کردند. مرحوم فرزامی که از 
چهره های خوشنام تاریخ باشگاه استقلال محسوب 
می شود و سابقه قهرمانی با این باشگاه در آسیا را 
هم در کارنامه دارد، هفته پیش به دلیل بیماری 
جان به جان آفرین تسلیم کرد و به دیار باقی 
شتافت. در مراسم تشییع پیکر این مرحوم نیز 
استقلالی ها حضور پرشوری داشتند تا آخرین وداع 

با این پیشکسوت به بهترین شکل انجام شود.
 

جریمه استقلال به خاطر هواداران
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال آرای انضباطی 
سه مسابقه از مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی 
فوتبال ایران را اعلام کرد که باشگاه استقلال نیز 
به دلیل نقض قوانین از سوی تماشاگران با جریمه 
مواجه شد. در متن حکم اعلام شده از سوی 
کمیته انضباطی علیه هواداران استقلال چنین 
آمده است: باشگاه استقلال به علت بدرفتاری در 
قبال مقام رسمی و پرتاب ترقه از سوی تماشاگران 
منتسب و سوءرفتار تیمی ناشی از هفت اخطار، 
باید جریمه نقدی ۱۱۰ میلیون تومانی را پرداخت 
کند. بدون شک اگر هواداران استقلال از نتیجه 
برخی رفتارهای خود به خوبی آگاه باشند و بدانند 
که بابت هرعملی باشگاه شان جریمه می شود، 
دست به چنین اقداماتی نمی زنند اما ظاهراً گوش 
شنوایی وجود ندارد و معمولاً تماشاگران رفتارهایی 

از این دست را انجام می دهند.
 

برد بانوان استقلال
بانوان استقلال در اولین بازی خود از مرحله دوم 
گروهی رقابت های دسته دوم فوتبال بانوان کشور 
موفق شدند با ارائه نمایشی مطلوب ۲ بر صفر از 
سد خیبر خرم آباد بگذرند. در این دیدار تیم بانوان 
استقلال کاملاً برتر از حریفش ظاهر شد و سوگند 
سلیمانی در همان دقیقه نخست برای استقلال 
گل زد و سارینا آدینه هم در دقیقه ۳۸ گل دوم را 
برای استقلال به ثمر رساند. تیم بانوان استقلال 
قرار است در بازی بعد مقابل ذوب آهن به میدان 
برود. بانوان استقلالی در فصل جاری نتایج خوبی 
به دست آورده و شرایط مطلوبی دارند و امید به 

قهرمانی در این تیم موج می زند.
 

حضور قطعی سهرابیان در کمربند دفاعی

با اینکه درباره حضور آرمین سهرابیان در بازی با 
نساجی حرف و حدیث های بسیاری به وجود آمد 
و حتی گفته شد احتمالاً استقلال بازنده اعلام 
می شود اما بیانیه سازمان نظام وظیفه به همه 
شایعات پایان داد تا مشخص شود این بازیکن 
مشکلی برای همراهی استقلال تا پایان فروردین 
ماه ندارد. قرار است سهرابیان در دربی نیز برای 
استقلال به میدان برود و در ترکیب آبی ها حضور 
داشته باشد. سهرابیان در بازی با نساجی به عنوان 
دفاع چپ بازی کرد و به احتمال زیاد در بازی با 
پرسپولیس نیز در این پست به میدان خواهد رفت 

و استقلال را همراهی خواهد کرد.

ادامه مذاکرات با ماتزاری
در حالی که استقلال خود را برای حضور در دربی 
آماده می کند و قرار است محمد نوازی به عنوان 
سرمربی در این بازی حضور یابد، مدیران باشگاه 
استقلال پروژه انتخاب سرمربی را متوقف نکرده اند 
و در تلاشند سرمربی جدید را انتخاب کنند. هرچند 
که این موضوع تبدیل به یک مسأله پیچیده و 
حوصله سربر شده است اما به هرحال از باشگاه 
استقلال خبر می رسد که همچنان مذاکره با مدیر 
برنامه ماتزاری ادامه دارد. البته خیلی نباید به حضور 
سرمربی جدید دست کم تا بعد از بازی برگشت 
مقابل النصر امیدوار بود. هرچند که شایعاتی 
پیرامون حضور احتمالی دستیاران این سرمربی 
در دربی نیز به گوش می رسید اما با توجه به 
اینکه هیچ تحرکی در باشگاه استقلال دال بر حضور 
دستیاران نشده، بعید است که اساساً تا قبل از 
دربی فرد جدیدی روی نیمکت استقلال بنشیند و به 
احتمال فراوان نوازی با شیخ الاسلامی سکان هدایت 

استقلال در این بازی را به عهده خواهند داشت.

بدون محروم در دربی 105
استقلال در دربی 105 هیچ محرومی نخواهد 
داشت. درباره مصدومان این تیم هم گفته شده 
به این بازی خواهند رسید تا احتمالاً دست نوازی 
برای این بازی بازتر باشد. البته همه مصدومان 
استقلال دراین میدان حضور نخواهند داشت 
اما به طرز مشهودی اوضاع بر وفق مراد 
آبی ها است و کوجو و ماشاریپوف برای حضور 
در این بازی در آمادگی کامل به سر می برند.
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آبی ها 9 بازی بلاتکلیف بودند

استقلال رکورددار سرمربی موقت

هدایت استقلال را به دست گرفت 
تا فصل جدیدی در استقلال ایجاد 
شود. اما پرواضح است که وضعیت 
نوازی نیز به مانند سهراب باثبات 
نیست و از او هم به عنوان سرمربی 
موقت یاد می شود که اگر او را هم 
سرمربی قطعی ندانیم استقلال در 
فصل جاری در مجموع در 9 بازی با 
سرمربی موقت در بازی های داخلی 
و خارجی حضور یافته که در تاریخ 

این باشگاه بی سابقه است.
حتی در فصل هفتم که استقلال 
ضعیف ترین رتبه خود در تمام ادوار 
لیگ برتر را خلق کرد، استقلال تا 
این اندازه در بخش فنی دچار تزلزل 
و تغییرات نشده بود. در آن فصل 
که استقلال در نهایت در جایگاه 

سیزدهم قرار گرفت، آبی ها ابتدا 
با ناصر حجازی کار را شروع کردند، 
سپس فیروز کریمی سرمربی بود و 
در نهایت امیر قلعه نویی هدایت این 
تیم را در دست گرفت. البته در یک 
بازی صادق ورمزیار سرمربی موقت 
این تیم بود که اگر او را هم در قاب 
مربیان آن فصل قرار دهیم بازهم به 
اندازه تغییراتی نخواهد شد که در 

فصل جاری شاهد آن بودیم.
از همه اسفبارتر اینکه استقلال در 
فصل جاری در 9 بازی با سرمربی 
موقت راهی میدان شده است. 
یعنی بازیکنان این تیم در 810 دقیقه 
از بازی های خود نمی دانستند که 
سرمربی تیم شان چه کسی است و 

دچار دوگانگی فکری بودند.

استقلال در فصل جاری شرایط 
عجیب و غریبی را تجربه کرده است. 
این وضعیت بیش از آنکه نشأت 
گرفته از عملکرد بازیکنان باشد، 
مربوط به نیمکت این تیم است. 
استقلال فصل بیست و چهارم را با 
سرمربیگری جواد نکونام آغاز کرد و 
این مربی در 7 بازی سکان هدایت 
استقلال را به دست گرفت. نکونام از 
بازی مقابل شمس آذر در قزوین کارش 
را با استقلال شروع کرد و سرانجام 
بعد از بازی با السد در لیگ نخبگان 
از هدایت استقلال کنار گذاشته شد.
استقلال  از  نکونام  رفتن  از  بعد 
با  مذاکره  باشگاه  این  مدیران 
سرمربی جدید را آغاز کردند اما تا 
حضور موسیمانه روی نیمکت آبی ها 
از سهراب بختیاری زاده به عنوان 
سرمربی استفاده شد. سهراب نیز 
از بازی های استقلال مقابل هوادار، 
ذوب آهن و سرانجام النصر در مرحله 
اول سکان هدایت استقلال در قامت 
سرمربی موقت را به عهده گرفت. 
بعد از باخت به النصر از سرمربی 
جدید رونمایی شد و پیتسو موسیمانه 
از بازی با خیبر کارش را در استقلال 
شروع کرد که با شکست آبی ها 

تمام شد.
سرمربی آفریقایی بعد از شکست در 
بازی اول تا حدی موفق شد اوضاع 
را تحت کنترل خود درآورد و شرایط 
تیم به لحاظ فنی را بهبود ببخشد 
اما او نیز دوام آنچنانی در استقلال 
نداشت و در حالی که بعد از چند 
برد اولیه مدیرسابق این باشگاه 
)فرشید سمیعی( برای تمدید قرارداد 
با این سرمربی سیه چرده اقداماتی 
را انجام داد اما با تغییراتی که بعدها 

در کادرمدیریتی استقلال انجام شد، 
جایگاه این مربی آفریقایی آرام آرام 
در استقلال سست شد تا او بعد از 
بازی با ملوان در انزلی که منجر به 
تساوی بدون گل شد و در مجموع 
14بار سرمربیگری در استقلال از کار 

برکنار شود.
مدیران باشگاه استقلال بعد از کنار 
گذاشتن موسیمانه از هدایت استقلال 
اعلام کردند که به دنبال استخدام 
یک سرمربی بزرگ خارجی خواهند 
بود اما تا به امروز این هدف محقق 
نشده است و در این ایام بار دیگر 
سهراب بختیاری زاده که پیش تر در 
3 بازی به عنوان سرمربی موقت 
استقلال را هدایت کرد، بار دیگر 

سکان دار استقلال شد.
این بار سهراب بختیاری زاده از بازی 
با همنام خوزستانی استقلال در لوای 
سرمربی موقت هدایت این تیم را به 
عهده گرفت. سهراب با برد مقابل 
همشهری های خودش در استقلال 
استارت زد و در حالی که پیش بینی 
می شد به دلیل شرایط حادی که 
استقلال دارد و بن بست هایی که در 
انتخاب سرمربی جدید ایجاد شده، او 
تا پایان فصل به همین منوال ادامه 
دهد اما بختیاری زاده این بار بعد از 
5 بار مربیگری در استقلال ترجیح 
داد از هدایت استقلال استعفا دهد 
و بعد از بازی با الریان که منجر به 
برتری این تیم و صعود به مرحله 
دوم لیگ نخبگان شد از سمتش کنار 
رفت و مدیران آبی نیز با استعفای او 

موافقت کردند.
بختیاری زاده نیز مجموعاً در 8 بازی 
سرمربی استقلال بود اما نه به 
عنوان سرمربی قطعی و از او به عنوان 
سرمربی موقت یاد شد؛ وضعیتی 
که همچنان در این باشگاه پایدار 
است و در حالی که بعد از رفتن او 
استقلال با بحران مواجه شده بود، 
مدیران این باشگاه از نوازی به عنوان 
جدید ترین سرمربی این تیم رونمایی 
کردند و این مربی در بازی با نساجی 

سرمربی 
آفریقایی بعد 
از شکست در 

بازی اول تا 
حدی موفق 

شد اوضاع را 
تحت کنترل 
خود درآورد و 

شرایط تیم به 
لحاظ فنی را 

بهبود ببخشد 
اما او نیز دوام 

آنچنانی در 
استقلال 

نداشت

نگاه فنی

دربی در نتیجه بازی با النصر تأثیرگذار خواهد بود

عبداللهی: تعویق دربی می توانست به نفع استقلال باشد

به  لی ها  ستقلا ا که  یطی  شرا ر  د
دنبال تعویق دربی 9 اسفند بودند، 
با مخالفت سازمان لیگ این اتفاق 
در  سرخابی ها  تقابل  تا  نداد  خ  ر
زمان مقرر برگزار شود. در چنین 
شرایطی نصرالله عبداللهی پیشکسوت 
استقلال معتقد است تعویق این 
بازی می توانست به استقلال کمک 
کند. او همچنین برخلاف شانس کم 
استقلال روی کاغذ مقابل تیم النصر 
در یک هشتم نهایی لیگ نخبگان 
آسیا، آبی پوشان را از قبل بازنده 

نمی داند و معتقد است نتیجه دربی 
در بازی با النصر تأثیرگذار خواهد 

. د بو

تعویق دربی می توانست به نفع 
استقلال شود؟

مسابقات  فشردگی  به  توجه  با 
استقلال، تعویق دربی می توانست 
به نفع این تیم باشد، اما حالا که 
نشده کادرفنی مجبور است شرایط 
را مدیریت کند و بهترین بازی خود 

را ارائه بدهد.
شرایط تیم قبل از دربی را چطور 

می بینید؟
این بازی هم برای استقلال و هم 
پرسپولیس مشکل است. هر دو 

تیم مصدومان زیادی دارند که این 
کار را سخت تر هم می کند. از طرفی 
هنوز  استقلال  سرمربی  تکلیف 
مشخص نشده و تیم در بلاتکلیفی 
به سر می برد. شرایط دربی فرق 
در  تیم ها  نیست  مهم  و  می کند 
کجای جدول باشند. قطعاً هر دو تیم 
برای برد به زمین می آیند تا خواسته 
هواداران را برطرف کنند. نتیجه دربی 
به روز مسابقه بستگی دارد و هر تیمی 
که با روحیه و جنگندگی بیشتری 
بازی کند، قطعاً برنده خواهد بود.

صعود استقلال به مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ نخبگان 

آسیا چقدر باعث افزایش روحیه 
تیم شده است؟

تیم با بردهای اخیر از روند تساوی 
خارج شده و قطعاً انگیزه مضاعفی به 
بازیکنان تزریق شده است. کسانی هم 
که الان در رأس استقلال هستند، خوب 
می دانند چگونه روحیه تیم را بالا 
ببرند و قطعاً برای دربی برنامه دارند.

استقلال مقابل النصر شانسی 
برای صعود دارد؟

فوتبال است و هیچ چیزی در آن 
غیرممکن نیست. اگر بچه ها بتوانند 
در آزادی نتیجه خوبی بگیرند، خیلی 
به آنها کمک می شود و شاید بتوانند 
در بازی برگشت کار را به نفع خود 
تمام کنند. من فکر می کنم شرایط 
این بازی به دربی بستگی دارد و قطعاً 
نتیجه شهرآورد در بازی با النصر خیلی 

تأثیر گذار خواهد بود.
حضور ماتزاری می تواند دردی از 

استقلال دوا کند؟
حضور ماتزاری این فصل نمی تواند 
به استقلال کمکی کند اما قطعاً اگر 

این مربی الان با تیم به توافق برسد، 
فرصت کافی برای شناخت بازیکنان، 
شرایط تیم و لیگ برتر ما را دارد که 
این موضوع می تواند برای فصل بعد 

به نفع استقلال باشد.

صالح حردانی یکی از بازیکنان رفت و 
برگشتی استقلال بود که یکسالی 
به سپاهان رفت اما خیلی زود 
به جمع آبی پوشان برگشت. در 
شرایطی که عده ای دلیل جدایی 
این مدافع از استقلال را عقد 
با رامین  قرارداد باشگاه 
و  نستند  ا می د ن  ییا رضا
پیش بینی می شد با 
توجه به حواشی 
و  د ین  ا ن  میا
بازیکن، بازگشت 
فقط  نی  ا د حر
شعله اختلافات را بیشتر 
کند، به نظر می رسد این تحلیل ها 
غلط از آب درآمده و حضور دوباره 
حردانی اتفاقاً بیشتر از هرکسی به 
نفع رامین رضاییان شده است. 
رضاییان که فصل بیست و چهارم و 
مأموریتش با پیراهن استقلال را با 
گل های نجاتبخش خود طوفانی شروع 
کرد، در ادامه و زمان حضور پیتسو 
موسیمانه سرمربی سابق آبی پوشان 
نسبی  افتی  با 
روبه رو شد و 
حتی چند 
هم  ی  ز با
روی نیمکت 
نشست. البته 

که این شرایط زیاد دوام نداشت و با رفتن 
موسیمانه این بازیکن خستگی ناپذیر مجدداً 
اوج گرفت. در چنین شرایطی به نظر می رسد 
حضور حردانی پشت رامین در درخشش 
دوباره این بازیکن تأثیرگذار بوده است. 
حردانی که در حال حاضر در سمت راست 
خط دفاع استقلال حضور داشته و پشت سر 
رضاییان بازی می کند، به خوبی توانسته خط 
دفاعی استقلال را در دست گرفته و عقب 
رضاییان را پوشش بدهد که همین موضوع 
هم به رامین کمک می کند تا او بتواند طبق 
تمایل خود هجومی بازی کرده وبه دنبال 
رفع عطش گلزنی اش باشد. از آنجایی که 
حضور رضاییان در کارهای دفاعی همیشه با 
اشتباهاتی روبه رو بوده و او اتفاقاً در کارهای 
هجومی برای استقلال مفیدتر بوده است، 
حضور صالح در سمت راست دفاع سه نفره 
استقلال و عملکرد خوب او این آزادی عمل 
را به رضاییان داده است تا با فراغ بال در 
کارهای هجومی شرکت کند. بنابراین برخلاف 
پیش بینی ها حضور توأمان رضاییان و حردانی 
در ترکیب استقلال به خوبی جواب داده و 
بازگشت دوباره حردانی بیشتر از هرکسی به 

نفع رامین رضاییان بوده است.
 

استقلالراستپامیسازد
اززرینچهونوازیتاحیدریوغفوری

استقلال در طول تاریخ همواره محل تاخت 
و تاز بازیکنان بزرگی در جناح راست خود 

بوده است. سرآمد همه بازیکنانی که در 
جناح راست این تیم دورانی طولانی را به 
خود اختصاص داد باید به جواد زرینچه 
اشاره کرد. چهره ای که در یک نظرسنجی 
عمومی در تیم قرن فوتبال ایران نیز قرار 
گرفت. بعد از زرینچه نوبت به محمد نوازی، 
سرمربی موقت کنونی استقلال رسید تا در 
این پست نگاه ها را به سمت و سوی خود 
جلب کند. نوازی با آن استایل منحصر 
به فرد خود سال های قابل توجهی مرد 
اول تیمش در این جناح بود و بازی های 
قابل توجهی نیز در تیم ملی انجام داد. 
بسیاری معتقدند که نوازی هرگز در تیم 
ملی به استحقاق خود نرسید. به هرحال 
او نیز در استقلال به نقطه پایان رسید اما 
در اثنایی که در ترکیب استقلال بود فرزاد 
مجیدی و امیرآبادی هم حضور داشتند اما 
این دو هیچ گاه نتوانستند به اندازه او موفق 
باشند. بعد از این اسامی، خسرو حیدری در 
جناح راست استقلال قرار گرفت. گرچه 
خسرو هم درخشش زرینچه را نداشت و 
نتوانست آنچنان در تیم ملی نیز چهره 
تأثیرگذاری باشد اما پرواضح است که 
تعدد بازی های او در ترکیب استقلال و 
موقعیت سازی های او از این بازیکن چهره 
متفاوتی در طول تاریخ این باشگاه ساخته 
است. خسرو حیدری در همه سال هایی 
که برای استقلال به میدان رفت بازیکن 
محبوبی هم بود و توانست در این منظر 

به یک بازیکن ویژه در این باشگاه 
تبدیل شود. بعد از پایان دوران 

خسرو نوبت به وریا غفوری رسید 
تا در این پست نمایش متفاوتی 
از خود به یادگار بگذارد. وریا نیز 

در دوران حضورش با وجود فراز و 
نشیب های بسیار توانست در جناح 

راست یک چهره خاص باشد. با 
پایان یافتن دوران وریا مدیران 
استقلال به دنبال گزینه های 

دیگر رفتند که به نام صالح 
حردانی رسیدند. حردانی 
البته هنوز آن بازیکن قابل 
اطمینان در ترکیب استقلال 
نبوده و به دلیل جدایی اش 

از استقلال و بازگشت دوباره 
شاید قدری دچار دوگانگی هم 

شده باشد اما فرصت برای او وجود دارد 
تا در سمت راست استقلال به همراه 
رامین رضاییان روزهای متفاوتی را پدید آورد. 
درحال حاضر جناح راست استقلال در ید 
او و رامین است. گرچه روی رامین در دراز 
مدت نمی توان حساب کرد اما به هرحال 
زوج این دو اکنون هفته ها است در سمت 
راست وضعیت با ثباتی ایجاد کرده است. 
نهایتاً باید به این نتیجه رسید که استقلال 
در طول دوران حیات خود همواره بازیکنان 
شاخصی در جناح راست داشته است. از 

زرینچه و نوازی تا حیدری و غفوری.

 جناح راست استقلال فعال شد

حردانی پشت درخشش رضاییان

حمیدرضا عرب
روزنامه  نگار

 فائزه زمانی
خبر  نگار

تعداد بازی های با سرمربی موقت افزایش می یابد
اما این وضعیت را به احتمال زیاد در بازی های آتی نیز شاهد خواهیم 
بود و هیچ بعید نیست تا پایان سال جاری باز هم استقلال با سرمربی 
موقت راهی میدان شود. اگر دربی را هم برگزار شده ندانیم، مدیران این 
باشگاه فرصتی برای انتخاب سرمربی برای بازی با النصر نخواهند داشت 
و به احتمال زیاد باید با محمد نوازی گام به مسابقات آسیایی بگذارند 
که این منجر به افزایش بازی هایی خواهد شد که این تیم سرمربی 
قطعی نداشته است. وضعیتی که اکنون در استقلال شاهد آن هستیم 
جای هیچ گله و شکایتی را از بازیکنان این تیم بازنمی گذارد و با اینکه 
برخی بازیکنان استقلال بشدت در افت فاحش این تیم نقش آفرین 
بوده و نتایج امروز حاصل عملکرد ضعیف آنها هم هست اما ضعف در 
تصمیم گیری مدیران باشگاه استقلال را باید در این ماجرا بسیار سهیم 
دانست و هرگز نباید مدافع اوضاع و احوال کنونی استقلال شد. استقلال 
در 9 بازی در واقع سرمربی قطعی نداشته و مربیانی که سکان هدایت 
این تیم را به دست گرفته اند نیز نمی دانستند که یک ساعت بعد در این 
باشگاه حضور خواهند داشت یا خیر. به هرحال استقلال با همین فضای 
فکری قراراست در بازی های آتی حضور یابد و هیچ بعید نیست این عدد 

بازهم اضافه شود و بلاتکلیفی بازیکنان و کادر فنی ادامه داشته باشد. 
 


